

شب تلخ و طن پرستان

به قلم: محمدرضا پولادی



ادامه ناکامی

بدبین‌ترین هوادار و کارشناس فوتبال ایران هم فکرش نمی‌کرد که بعد از سوت بازی ایران-کویت در جام ملت‌های ۱۹۷۶- تهران باید ۴ دهه در آرزوی قهرمانی جام ملت‌ها آسیا بسوزیم و بسازیم.

در این ۴ دهه بارها و بارها تیم‌های آماده و قبراق و سرحالی داشتیم که تا چند قدمی جام رفتند و برائت یک اشتباه جام را به رقیبان همانند عربستان و کویت و ژاپن واگذار کردیم جام ملت‌های ۸۰ برائت لطمات روحی ناشی از جنگ تحمیلی ایران-عراق، جام ملت‌های ۸۴ یک‌لحظه غفلت شاهین بیانی در واپسین لحظه بازی با عربستان، جام ملت‌های ۲۰۰۴ ضعف داور در بازی با چین میزبان و اشتباهات مرگبار مبعی و گل محمدی...

در همه این سال‌ها توان کسب جام و یا حداقل حضور در فینال آسیا را داشتیم که همگی به باد رفت؛ ولی تیم کارلوس کیروش در جام فعلی بسیار توانمند و قدرتمندانه به‌قصد طلسم شکنی ۴۳ ساله وارد امارات شده و تا قبل از بازی با ژاپن با فوتبالی مبتنی بر اصول حرفه‌ای شانس اول کسب جام بود.

فرانتس بکن بایر آلمانی در بحبوحه جام جهانی نود با صراحت اعلام کرد از ۱۱ بازیکن اصلی تیم توان آن را دارم که ۹ نفر را با ذخیره‌های تیم عوض کرده و باز نتیجه ایثال را بگیرم ولی نه جایگزینی برای ماتیس و نه بره مه وجود ندارد و درست در تیم کارلوس کیروش نیز به مانند آلمان ۹۰ دو بازیکن وجود دارند که جایگزینی برای آنها وجود ندارد علیرضا بیرانوند و امید

ابراهیمی که تا بدینجا جام هر دو در هر ۵ بازی ۹۰ دقیقه تمام فیکس در خدمت تیم بوده‌اند. تیم فعلی ایران تیمی بسیار یکدست و یک دل است تیمی که فعلی خواستن و قهرمان شدن را به خوب صرف کرده بود تیمی با فوتبالی به روز و فراتر از فوتبال آسیا که همه این‌ها را باید مدیون هوش و ذکاوت و تجربه مربیگری کارلوس دانست.

هرچند که در سالیان اخیر مربیان لیگ برتری هم تأثیر فراوانی بر روی فوتبالیست‌های ایرانی داشته‌اند برانکو در پرسپولیس، شفر در استقلال، قلعه نوعی در سپاهان و ذوب‌آهن و سایر مربیان دیگر که فوتبال ایران را نسبت به اواخر دهه ۸۰ شمسی به روز تر کرده و بازیکنان کامل‌تری را به تیم ملی معرفی کرده‌اند.

منتقدان کیروش در سالیان اخیر همیشه او را به فوتبال تدافعی و گریز از رودرو شدن با تیم‌های بزرگ متهم می‌کردند؛ ولی در ۵ بازی اخیر کیروش نشان داد که فوتبال تهاجمی را نیز به‌خوبی اجرا می‌کند و در این راه آن‌چنان استوار است که حتی اجازه یک فرصت خوب را به حریفان نمی‌دهد؛ اما همه این‌ها به کنار چرا باید در ۲۰ سال اخیر در همه زمین‌های فوتبالی مقهور ژاپنی‌ها بشویم؟ استقلال با جویلو، پرسپولیس با نیسان و کاشیما، سپاهان و ذوب‌آهن همه و همه بازی را به آنها واگذار کردیم و جالب که اگر اشتباهات تأثیرگذار خودمان نبود می‌توانستیم با حداقل‌ها برنده شویم که نشد، از نظر تجربه عقب افتاده‌ایم که از علم و دانش را به سخره گرفته‌ایم؟ که این چنین باید زانوی غم بغل کنیم؟

به‌راستی بعد از کارلوس کیروش که رفتن یا ماندن او هنوز مشخص نیست این تیم و این سرمایه بزرگ فوتبالی را باید به دست چه کسی داد؟ بازگشت به مربیان ایرانی؟ یا مربیان معروف به ویچ‌ها؟ آیا موقع آن نرسیده که اگر بنا به کنار گذاشتن کیروش باشد مربی بزرگ‌تر از او را برای فوتبال‌مان بیآوریم؟

ژاپن تنها نماینده شرق آسیاست که در جام مانده است، ژاپنی که فوتبال خود را بر اساس یک برنامه‌ریزی درازمدت به سطح اول رسانده حالا قرار است خود را مهیای کسب جام پنجم کند و ما را همچنان حسرت‌زده، حسرتی که رفت برای ۴۶ سال شدن، حسرتی که کم‌کم استخوان در گلو مانده شده برای فوتبال ما، فوتبالی که اسیر نااهل شده است، اسیر دست کسانی که منافع شخصی را بر منافع ملی ترجیح می‌دهند.

از وزیر و دارو دسته گرفته تا آن مجری لوس و بی‌مزه که نان اشک و فغان و زاری‌اش می‌خورد از آن نهارنگار تا آن صاحب مسند فدراسیون نشین همه و همه منافع رنگی و شخصی خود را در نابودی و شکست تیم می‌دیدند که دیشب به آرزوی خود رسیدن و از شمال تا جنوب مری برای تیم ملی قطار کردند یعنی همه گزینه‌ها را روی میز ریخته و هر دقیقه یکی از آنها را علم کردند.

نوستالژی ایران- ژاپن

به قلم: محمدرضا پولادی



در طی دهه ۸۰ و ۹۰ میلادی دو تیم ایران ژاپن بارها به مصاف هم رفتند که هر کدام از این بازی‌ها خود خاطرات تلخ و شیرین فراوانی برای هواداران فوتبال ایران و آسیا به همراه دارد. نگاهی کوتاه به چند بازی تاریخی این دو تیم در آستانه بازی حساس در جام ملت‌های امارات داریم.

ایران- ژاپن (مهرماه ۱۳۶۵ بازی‌های آسیایی ستول ۱۹۸۶)

تیم ایران با سرمربیگری زنده‌یاد پرویز دهداری و با کاپیتانی اصغر حاجیلو به مصاف تیم ملی ژاپن رفت و با دو گل عبدالعلی چنگیز و ناصر محمدخانی به‌راحتی ژاپن را مغلوب خود کرد تا به‌اتفاق کویت صعود خود را از گروه آ مسجل کند.

ایران- ژاپن (زمستان ۱۳۶۷ تهران)

بعد از سال‌های سیاه جنگ در زمستان سرد و برفی سال ۶۷ تیمی بسیار جوان از ژاپن به‌قصد برگزاری چند دیدار دوستانه به ایران آمد و در اولین بازی خود در ورزشگاه آزادی به مصاف تیم کاملاً جوان شده ایران قرار گرفت که در پایان با نتیجه ۲-۲ بازی به اتمام رسید. حاشیه بزرگ این دیدار توهین و زدن گلوله برفی عده‌ای معلوم‌الحال به سرمربی تیم ملی زنده‌یاد پرویز دهداری بود که این کار باعث شد تا آن معلم فقید از تیم ملی استعفا داده و تیم را ترک کند. این حادثه اتفاق شوم و سیاهی در تاریخ فوتبال ایران بود که برای همیشه دل عاشقان واقعی این مملکت را بدر می‌آورد.

ایران- ژاپن (مهرماه ۱۳۶۹- بازی‌های آسیایی پکن ۱۹۹۰)

بعد از سال‌ها سکوت و عدم کسب عنوان تیمی که سال‌های سال غول بزرگ آسیا بود در بازی‌های آسیایی پکن شرایط برای قهرمانی آماده شده بود و تیم ژاپن نمی‌توانست جلودار این ایران سرحال و آماده شود. ایران با سرمربیگری علی پروین با یک بازی روان و زیبا ژاپن را با تک‌گل صمد مرفاوی شکست داد تا خود را آماده رویارویی با کره جنوبی بهترین تیم آن زمان آسیا کند. پیروزی برای ژاپن در حقیقت پلی برای قهرمانی ایران بود.

ایران- ژاپن (هیروشیما بازی‌های جام ملت‌ها ۱۹۹۲)

تیم نه‌چندان خوب و نا آماده علی پروین بعد از کسب دو نتیجه ناامیدکننده به مصاف ژاپن میزبان رفت تا با کسب یک امتیاز بتواند از گروه خود صعود کند. این آرزو تا دقیقه ۹۰ پابرجا بود که با گل ژاپنی‌ها نقش بر آب شد. محرومیت و حذف از جام حاصل این شکست در برابر ژاپن بود.

ایران- ژاپن (مقدماتی جام جهانی ۱۹۹۴)

بعد از شکست ۳ بر صفر مقابل کره جنوبی زخمی ناامید به مصاف ژاپن بسیار آماده با کسب روحیه از اولین قهرمانی خود در آسیا رفتیم.

سامورایی‌ها تا بن دندان مسلح با راموس بزیلی و کیتازاوا با میورا و ناکا یاما آماده بودند تا ایران علی پروین را سلاخی کنند؛ ولی رگ فوتبال ایرانی باد کرد و با یک فوتبال کاملاً ایرانی ژاپن را با دو گل علی دایی و رضا حسن‌زاده در مقابل یک اشتباه وحشتناک دیگر از

منتظر اخبار و مطالب شما هستیم

لطفاً مطالب خود را با درج شماره تلفن به دفتر روزنامه یا آدرس الکترونیکی ذیل ارسال نمایید. ضمناً روزنامه در ویرایش مطالب ارسالی، آزاد است و مطالب ارسالی برگشت داده نمی‌شود.
Mohamadrp53@yahoo.com

کارشناس سرویس ورزشی: محمدرضا پولادی

لیگ برتر نوجوانان کازرون قرعه‌کشی شد

گروه ۱ ستارگان قائم
صیاد دریس
شهادی مشتان
پارسه
سلمان
سرباز الف

گروه ۲ سرباز ب
آریا (استقلال)
کشاوری جره
شاهین نوین
انقلاب
شهادی دریس

به مناسبت چهلین سالگرد پیروزی انقلاب؛ کازرون میزبان ۳۰۰ شطرنج‌باز از نقاط مختلف کشور شد



رئیس فدراسیون شطرنج در حاشیه رقابت‌های کشوری شطرنج جام چهلین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی در شهرستان کازرون گفت: قبل از انقلاب اسلامی تنها سه استاد بین‌المللی در رشته شطرنج داشتیم؛ ولی ۱۶ استاد بین‌المللی در ایران در این رشته فعالیت می‌کنند.

مهرداد پهلوان‌زاده گفت: از سوی دیگر، در سه سال گذشته، جایگاه شطرنج ایران از رتبه ۵۱ به ۲۵ ارتقا پیدا کرده است. رقابت‌های کشوری شطرنج جام چهلین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی شامگاه پنجشنبه با حضور افزون بر ۳۰۰ شطرنج‌باز از

حضور دوچرخه‌سوار کازرونی در اردوی تیم‌های ملی کوهستان و سرعت کشور



دوچرخه‌سوار کازرونی به نمایندگی از فارس به اردوی آمادگی تیم ملی رشته کوهستان دعوت شد. به گزارش هفته‌نامه طلوع به نقل از روابط عمومی و پایگاه خبری و اطلاع‌رسانی اداره کل ورزش و جوانان فارس و به نقل از اداره ورزش و جوانان شهرستان کازرون، بنا به دعوت فدراسیون دوچرخه‌سواری فرسید صلاحیان دوچرخه‌سوار با سابقه و قهرمان کازرونی در رشته کوهستان، به نمایندگی از استان فارس در اردوی تمرینی بدنسازی کشور شرکت کرد. این اردو از سوم تا پانزدهم بهمن‌ماه در

عکس هفته

استاد علی اکبر جمشیدی

در آسمان پرستاره ورزش کازرون بودند ورزشکارانی که لیاقت درجه استادی دارند استادی که تمام زندگی خود را وقف ورزش و پرورش جوانان شهرش کرد. استاد علی اکبر جمشیدی خانواده بزرگ جمشیدی با بیش از نیم‌قرن تلاش و کوشش و خدمت به ورزش کازرون و فارس دین خود را ادا کردند. استاد جمشیدی که از دروازه‌بانی فوتبال کار خود را آغاز کرده بود بعد از مدتی به والیبالی نیز گرایش پیدا کرد و کم‌کم از فوتبال جدا شد ایشان در کنار بزرگانی همچون استاد حمید ماهیانه نام درخشان والیبالی کازرون را درخشان‌تر کردند. استاد جمشیدی در دهه ۵۰ زیر نظر مربی آلمانی و به‌اتفاق استاد عباس کشتکار مدرک درجه یک مربیگری فوتبال را اخذ کرد تا در هر دو رشته فوتبال و والیبالی منشأ خیروبرکت برای ورزشکاران کازرونی باشد. قهرمانی‌های متعدد در والیبالی باشگاه‌های کازرون چندین قهرمانی با تیم فوتبال انقلاب و پرورش بزرگان زیادی در هر دو رشته در کنار ادب و نزاکت و اخلاق بی‌نظیر ایشان از بزرگان و اسطوره‌های ورزش فارس محسوب می‌شوند. استاد علی اکبر جمشیدی ورزش کازرون به داشتن اسطوره‌های همچون شما به خود می‌بالد.

